Bu seçmeler, Said Paşa’nın edebî zevkini ve

estetik anlayışını yansıttığı gibi, Arapçaya olan derin vukufiyetini de ortaya koymaktadır. Bu

manzumeler, onun antoloji niteliğindeki ve dört defterden oluşan Encümen-i Şu‘arâ adlı

eserinde yer almamaktadır. Seçilen şairler şunlardır: Halil el-Ferȃhȋdȋ (ö. 175/791) (2), Şiblȋ

(ö.334/946), Şeyh Muhyiddin Arabȋ (ö. 638/1240) (2), Bahȃ Züheyr (ö. 656/1258), Ebu’l-Feth,

İmȃm er-Rȃzȋ (ö. 606/1210), İmȃm Zeynelabidȋn (ö. 94/712), İbn el-Verdȋ (ö. 749/1349), İbn

Matrȗh (ö. 649/1251), el-Muhakkık et-Tȗsȋ, İbn Zȗlȃk (ö. 387/997), Bahȃ’eddȋn el-Ȃmilȋ (ö.

1031/1622) (2), Marece’l-Kühl, Sa’deddȋn Taftȃzȃnȋ (ö. 792/1390), Ebu’l-Feth el-Büstȋ (ö.

470/1077’den sonra) (2), el-Hȃcirȋ (ö. 632/1235), Mahmȗd el-Verrȃk (ö. 240/855), İbn Ebȋ

Husayne, Lebȋd (ö. 40 veya 41/660 veya 661), Sıbt ibnü’t-Te‘ȃvȋzȋ (ö. 584/1188), Düreyd el-

Ezdȋ (ö. 321/933), Ali b. Ebȋ Tȃlib (ö. 40/661), Mütenebbȋ (ö. 354/965) (2), el-Emȋr Ebu’l-Feth

el-Hȃtemȋ, Sultȃn Salȃhaddȋn Yȗsuf Eyyȗbȋ (ö. 589/1193), Hassȃn, Şehȃbeddȋn b. Uneyn, Ali,

el-Bȃharzȋ (ö. 659/1261), es-Salȃh, Sȃhib b. İbn Abbȃd (ö. 385/995), Nicolaves es-Sȃig, Ebȗ

Sa‘d el-Bȗşencȋ, Ömer b. el-Verdȋ (ö. 749/1349), el-Me’mȗn (ö.218/833), Semnȗn el-Muhib

(ö. 298/911), Lâ-edrî (7).

1.26. Nevȃdirü’l-kelimȃt (55a-57a)

Bu bölümde 16 Arapça vecize, dört küçürek hikȃye, iki mev‘ize, nasihat ve Hasan b. Ali (ö.

97/715-16), Ebȗ Bekr en-Nüveymȋ, İbn el-Hebȃriyye (ö. 509/1115), Ebȗ Bekr b. Halef, Ali b.

Ahmet TANYILDIZ, Radife DURMUŞ Diyarbakırlı Said Paşa’nın Bilinmeyen Bir

Derleme Eseri: Ezhâr-I Muktetafe

18

Ebȋ Tȃlib (ö. 40/661), Ahnef el-Ukberȋ (ö. 385/995), Ahmed b. Mesrȗk (ö. 298/910-11) gibi

Arap şairlerden yaptığı seçme manzumeler bulunmaktadır.

“ حر فهو الحق عبد کان من

کلمات سمع ةلمک علی یصبر لم من

قنع اذا حر العبد د طمع اذا عبد الحر

(…)

(hikȃye)

İbn Cevzȋ’nin Nesȋmü’s-Sabȃ nȃmında bir zevcesi var idi. Mezbȗreyi tatlȋk ettikten sonra nȃdim

Mısırlı Muhammed b. Sa‘ȋd el-Bȗsȋrȋ’nin Hz. Muhammed’e (sav) yazdığı ve “kasȋde-i bürde”

olarak meşhur olan el-Kevâkibü’d-dürriyye fî medhi hayri’l-beriyye isimli 160 beyit ve 10

bölümden müteşekkil eserine yazdığı mensur tercümesi olup Bünyamin Ayçiçeği tarafından

“Bûsîrî’nin (ö. 696/1297 ?) Kasîdetü’l-Bürde’sinin Diyarbakırlı Mehmed Said Paşa (ö.

1308/1892) Tarafından Yapılan Mensur ve Manzum Tercümesi” başlığı altında bir makale

yazılmıştır.

“E min tezekküri cirânin bi-zî-selemin

Mezecte dem‘an cerâ min-mukletin bi-demin

(Ey ȃşık) gözden akan gözyaşını kan ile karıştırdın. (Böyle ağlayış) Zȋ-Selem’deki komşuları

hȃtıra getirdiğinden midir? (Zȋ-Selem) beyne’l-harameyn bir mevzi’dir.”

1.35. Kaside-i Bürde’nin tercüme-i manzȗmesi (79a-82b)

Kaside-i Bürde’nin manzum tercümesi olup Bünyamin Ayçiçeği tarafından “Bûsîrî (ö.

696/1297?)’nin Kasîdetü’l-Bürde’sinin Diyarbakırlı Mehmed Said Paşa (ö. 1308/1892)

Tarafından Yapılan Mensur ve Manzum Tercümesi” başlığı altında bir makale yazılmıştır:

“Geldi aceb hayȃle mi cȋrȃn-i zȋ-Selem

Çeşmin döker sirişk-i hȗn-ȃlȗde dem-be-dem”

1.36. Ebu’l-Feth el-Büstȋ’nin Kasȋde-i Nȗniyye tercümesi (82b-83b)